
 
 
 
 
 
 

Poznej své okolí – 8. a 9. třída: 13. 6. 2019      

 

Na závěr školního navštívily obě třídy v rámci projektu „Poznej své okolí“ 

Podbrdské muzeum v Rožmitále pod Třemšínem. Velice mile nás celý objekt 

překvapil. Byl zrekonstruován a probíhají zde velice zajímavé výstavy. Vedle 

stálých expozic ze života Jana Jakuby Ryby, zvyklostí regionu a historie 

Rožmitálu žáky zaujala výstava o natáčení večerníčků a možnost vyzkoušet si 

dobové kostýmy. 

Dále jsme pokračovali na zámek Kozel, který nás přivítal překrásně 

upravenými parky a rozkvetlými záhony růží. Prohlídka byla zajímavá a velice 

poutavá. V jízdárně je instalovaná výstava replik korunovačních klenotů a je 

ukázána historie naší země za vlády Karla IV. Na jednotlivých panelech si 

můžeme studovat život panovníka a jeho čtyř manželství.  

Exkurze se líbila a doufáme, že si naši žáci odnesli další informace, které 

jim rozšíří vědomosti.                                                                   Jaroslava Macounová



 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwiMvqW3z_ziAhWNZVAKHeJKAVwQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.zamek-kozel.cz%2Fcs&psig=AOvVaw0ZOyPvkbWdOfuutIbKDhPH&ust=1561276789251001

